
Página 8182Número 65 Lunes, 20 de marzo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

1666 Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba 
la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
se indican las que han solicitado formar parte de la lista de 
espera de las pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo 
Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, opción Ingeniería 
Agrónoma de la Administración Pública Regional, convocadas por 
Orden de 28 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital. (Código AFT02C22-4).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Javier Martínez Nicolás

Suplente: Fernando Galán Paradela

Secretaría

Titular: Antonia Dolores García López

Suplente: Ricardo Cano Zamorano

Vocalía primera

Titular: David Velarde Trigueros

Suplente: M.ª Teresa Villaescusa López

Vocalía segunda

Titular: M.ª Esther Fernández García

Suplente: Enrique García de Calera Martínez

NPE: A-200323-1666



Página 8183Número 65 Lunes, 20 de marzo de 2023

Vocalía tercera

Titular: Domingo A. Manzanares Blázquez

Suplente: Emilio María Dolores Pedreño

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio único, comunicándolo a 
la Dirección General de Función Pública para que proceda a dictar la Orden que 
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción Ingeniería Agrónoma 
de la Administración Publica Regional, convocadas por Orden de 28 de octubre de 
2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM 
de 3 de noviembre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han 
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito 
de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que 
se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

NPE: A-200323-1666



Página 8184Número 65 Lunes, 20 de marzo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar, desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 14 de marzo de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-200323-1666

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 692604

CÓDIGO: AFT02C22-4
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***1592** ABADIA CAMARA, VICTOR SI
2 ***9284** ABADIA SÁNCHEZ, JOAQUIN SI
3 ***1982** AGUSTI PERIS, ANA SI
4 ***2622** ALBACETE MORENO, ALFONSO ANTONI SI
5 ***9711** ALCARAZ RODRIGUEZ, HORTENSIA SI
6 ***9449** ALEMÁN NAVARRO, LAURA SI
7 ***5307** ALMARCHA MARTINEZ, OSCAR SI
8 ***0614** ALONSO VIDAL, MARINA SI
9 ***5916** ALVAREZ HERMOSO, MIGUEL SI

10 ***0534** ANDRADA BAUTISTA, CRISTINA SI
11 ***3770** ANGOSTO CANO, PEDRO SI
12 ***4045** ANTÓN GARCÍA, MÁXIMO JESÚS SI
13 ***6853** ASENSIO AZORIN, JOAQUIN SI
14 ***4513** ASENSIO LÓPEZ, ANA JOSÉ SI
15 ***5867** AYEN PADILLA, JORGE SI
16 ***6337** BELMONTE ANTON, JOSE ISMAEL SI
17 ***8474** BELMONTE MARIN, BRAULIO JOSE SI
18 ***5710** BENAVENT MARTINEZ, FRANCISCO JAVI SI
19 ***7684** BERGUÑO GARCÍA, ARTURO NO
20 ***1994** BOLUDA FERNANDEZ, FRANCISCO MANU SI
21 ***0724** CABEZAS PEREZ, JUAN JESUS SI
22 ***4918** CAMPUZANO GALVEZ, M DE LA CRUZ SI
23 ***2105** CANTÓ TEJERO, MANUEL SI
24 ***9880** CARCELES LLANES, JOSE JAVIER SI
25 ***7565** CARMONA BAYONAS, JUAN SI
26 ***5668** CARRASCO BRAVO, MATEO SI
27 ***2055** CASTAÑO VILLAR, ANTONIO MANUEL SI
28 ***8313** CASTILLEJO MONTOYA, NOELIA SI
29 ***0146** CASTILLERO GRACIA, JOSE DANIEL SI
30 ***5761** CATALA LOPEZ, IGNACIO SI
31 ***3755** CODES ALCARAZ, ANA MARIA SI
32 ***3755** CODES ALCARAZ, FERMIN SI

Pág 4 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 692604

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

33 ***7800** COLA CERÓN, M.ROSARIO SI
34 ***4946** CORTÉS SALVADOR, COSME SI
35 ***6188** DE LA HERA ORTS, MARIA LUISA SI
36 ***0291** DEL AMOR SAAVEDRA, MIGUEL ANGEL SI
37 ***1359** ESPINOSA VIDAL, Mª FUENSANTA SI
38 ***4124** FERNANDEZ MORENO, JOSEFA SI
39 ***9112** FERNANDEZ RODRIGUEZ, GUILLERMO SI
40 ***6072** GABARRON LLAMAS, CANDIDO SI
41 ***9269** GARCIA ORTEGA, ALVARO SI
42 ***8998** GARCIA RAMOS, DOMINGO SI
43 ***4159** GARCIA RIQUELME, MANUEL SI
44 ***9913** GARCIA SALINAS, MARIA DOLORES SI
45 ***2167** GARCIA TORRANO, ANTONIO RAFAEL SI
46 ***4065** GARCÍA-ABELLÁN GARCÍA, MARÍA ANGELES SI
47 ***0292** GOMARIZ PAY, JUAN JOSÉ SI
48 ***9710** GOMEZ GOMEZ, JOSE ANGEL SI
49 ***4230** GOMEZ MESONERO, AHARON SI
50 ***0422** GUILLÉN LUNA, IRENE SI
51 ***7061** GUTIÉRREZ MONTOYA, ANTONIO JOSE NO
52 ***1333** HERNANDEZ ESTACA, Mª DEL CARMEN SI
53 ***8556** HERNANDEZ ESTACA, MARIA AURORA SI
54 ***9865** HERNANDEZ RUIPEREZ, FUENSANTA SI
55 ***1017** HURTADO GONZALEZ, JAIME SI
56 ***7720** IBEAS LOPEZ, JUAN MANUEL SI
57 ***1379** JIMENEZ FRUTOS, ANTONIO SI
58 ***8463** JUAN GARRE, CELIA SI
59 ***9612** JUAREZ REBOLLO, VERONICA SI
60 ***9583** LEON BRUNET, MARIA ELISA SI
61 ***1823** LOPEZ BOLUDA, JOSE ANTONIO SI
62 ***9274** LÓPEZ FERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES SI
63 ***3896** LÓPEZ GARCÍA, ANDRÉS SI
64 ***7039** LOPEZ LOPEZ, MARIA JOSE SI
65 ***2990** LOZANO PEREZ, ALFONSO SI
66 ***2164** LUCAS ROMERO, MARIA DEL MAR SI
67 ***7885** MAGAÑA MORALES, IRENE SI
68 ***1194** MARCO MARTINEZ, ISIDRO SI
69 ***1317** MARIN MARTINEZ, ANTONIO JOSE SI
70 ***8769** MARIN NAVARRO, MARIANO SI
71 ***5822** MARTINEZ GIMENEZ, PEDRO ANTONIO SI
72 ***1862** MARTINEZ GRANADOS, DAVID SI
73 ***5660** MARTÍNEZ LÓPEZ, PABLO SI

Pág 5 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 692604

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

74 ***0841** MARTINEZ SALAS, CRISTINA SI
75 ***7821** MARTINEZ VICENTE, DAVID SI
76 ***3956** MARTINEZ-CACHA MARTINEZ, ADELA SI
77 ***5275** MELGAR MAZARRO, ALBERTO JOSE SI
78 ***0714** MIGUEL FERRERAS, MARTA SI
79 ***1361** MIÑANO MUÑOZ, FRANCISCO JOSE SI
80 ***5337** MOLINA MOYA, LAURA DE LAS M SI
81 ***9769** MONDEJAR PEÑARANDA, JUAN VICENTE SI
82 ***2521** MONTAÑO MUNUERA, TERESA MARIA SI
83 ***0272** MONTESINOS MARTINEZ, MIRIAM SI
84 ***4808** MORENO ORTIZ, ANTONIO JESUS SI
85 ***0550** MOROTE GARCIA, MARIA EMIGDIA SI
86 ***9388** MULA ANTON, JOSE ANTONIO SI
87 ***9724** MUNUERA MARIN, MARIANO SI
88 ***0854** MUÑOZ SÁNCHEZ, FRANCISCO SI
89 ***9993** NAVARRO HERNANDEZ, JUAN FERNANDO SI
90 ***9141** NAVARRO LOPEZ, PEDRO PABLO SI
91 ***2005** NICOLAS ALEMAN, EDUARDO SI
92 ***9023** NIÑIROLA CAMPOY, DIANA SI
93 ***1152** ORCAJADA RECHE, MARIA DEL MAR SI
94 ***5496** ORTUÑO MORALES, DIEGO SI
95 ***1463** PAGÁN ROSAURO, MARÍA SI
96 ***9783** PAGAN RUBIO, ELISA SI
97 ***2421** PALADINES QUEZADA, DIEGO FERNANDO SI
98 ***2960** PAREDES RUIZ, ROCIO SI
99 ***7871** PAREJO SANZ, JOAQUIN SI
100 ***8120** PARRA SAEZ, MARIA DE LOS A SI
101 ***0175** PARRAGA SAURA, LEANDRO SI
102 ***5877** PAYA PINA, DANIEL IGNACIO SI
103 ***4408** PEREYRA PONCE, SERGIO SI
104 ***8309** PÉREZ BALIBREA, SANTIAGO MANUE SI
105 ***9832** PEREZ CHACON, JOSE ANTONIO SI
106 ***2091** PEREZ GARCIA, YERAY SI
107 ***0970** PEREZ PEREZ, DAVID SI
108 ***6013** PEREZ RABASCO, ANTONIO SI
109 ***3254** PIORNO MAES, ALBA SI
110 ***9880** PIORNOS MARIN, LUCIA SI
111 ***1843** PUJANTE FERRER, ANTONIO SI
112 ***9209** PUJANTE NOGUERA, FRANCISCO JOSE SI
113 ***6644** RAYOS AIX, JOSE ANGEL SI
114 ***2093** RIQUELME NAVARRO, MARIA DEL MAR SI

Pág 6 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 692604

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

115 ***2806** ROBLES GARCIA, JUAN MIGUEL SI
116 ***5160** ROCA LEON, JOSE ANTONIO SI
117 ***2269** RODRIGUEZ DE FUENTES, NURIA SI
118 ***8382** RODRIGUEZ GOMEZ, AMADOR SI
119 ***9951** ROMOJARO CASADO, ANA SI
120 ***4156** ROS ALMELA, ANDREA SI
121 ***4256** RUBIO CAZORLA, MAMERTO CARLOS SI
122 ***4034** SAN NICASIO RODRIGUEZ, MARIA DE LOS A SI
123 ***9684** SÁNCHEZ PÉREZ, PABLO SI
124 ***3917** SANCHEZ BALIBREA, INMACULADA CON SI
125 ***1006** SANCHEZ BISQUERT, DAVID SI
126 ***9851** SANCHEZ GARCIA, MARIA SI
127 ***7268** SANCHEZ LOPEZ, JAIME ANTONIO SI
128 ***1108** SANCHEZ MARTINEZ, JOSE JUAN SI
129 ***9844** SANCHEZ VILLALUENGA, CLARA SI
130 ***5401** TEBAR CRESPO, ANGEL LUIS SI
131 ***6931** TEJUELO RODRIGUEZ, PABLO SI
132 ***5782** TERCERO GOMEZ, MARIA DEL CARM SI
133 ***8930** TORNEL MARQUINA, JOSE CARLOS SI
134 ***9623** TOVAR ALCARAZ, JUAN CARLOS SI
135 ***2343** TRANCON BLAZQUEZ, NIEVES INES SI
136 ***8610** USERO RUIZ, FERNANDO JAVIE SI
137 ***6909** VALERO MOLINA, MARIA ENCARNAC SI
138 ***0042** VENTURA VERCHER, MARIA BELEN SI
139 ***7890** VICENTE VALERA, FRANCISCO ISAI SI
140 ***6471** VIDAL SAURA, ENAR SI
141 ***7647** VIGNOTE MARTIN, SERGIO SI

Pág 7 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 692604

CÓDIGO: AFT02C22-4
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***0298** CAMPILLO MATEO, ANTONIO FRANCI SI
2 ***9712** DEJODAR SÁNCHEZ, ISABEL MARIA SI
3 ***9982** FERNANDEZ CARRILLO, MIGUEL ANGEL SI
4 ***1262** TORRES GARCIA, PALOMA SI

Pág 8 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 692604

CÓDIGO: AFT02C22-4
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Pág 9 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 692604

CÓDIGO: AFT02C22-4
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

Pág 10 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2451/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2452/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2453/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2528/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la relaci
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2329/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-382/2023) de 10 de marzo, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestió
	2330/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-390/2023) de 13 de marzo, por la que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica de Gestión de la mi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	2038/2023	Resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita.
	2039/2023	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	2040/2023	Notificación de reconocimiento de asistencia jurídica gratuita n.º 14714/2022.
	2041/2023	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2193/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 09/22 de mejora del abastecimiento a Mula (Mu/Mula). 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2279/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal del ejercicio 2023.
	Beniel
	2118/2023	Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo para cubrir, mediante oposición libre, tres plazas de Agente de Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	2198/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al primer bimestre del 2023.
	Ceutí
	2202/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Parque de Educación Vial.
	Fuente Álamo de Murcia
	1908/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universidad Empresa de la Región de Murcia-Enae Business School, para el desarrollo de proyectos de investigación, estudios, análisis y formación en los ámbitos
	La Unión
	1500/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 1 del Plan Parcial La Torreta y  del informe ambiental estratégico.
	1502/2023	Exposición pública del documento de avance de la modificación puntual n.º 34 no estructural de las normas subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	Lorca
	2207/2023	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2200/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos calificados como Sistema General de Equipamiento Deportivo Público ubicados junto al campo de fútbol Alfonso Embarre, en el Barrio de Sa
	Los Alcázares
	1783/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero de 2023.
	1831/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de marzo de 2023.
	Molina de Segura
	1944/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Arquitecta Técnica.
	1945/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Auxiliar de Escuelas Infantiles.
	1946/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico Auxiliar de Empleo.
	1947/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico de Participación Ciudadana.
	Murcia
	2127/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 3 plazas de Veterinario, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (Aprobación de la lista de admitidos y excluid
	2128/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Coordinador Técnico de Instalaciones (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (aprobación de la lista de admitido
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	2215/2023	Edicto de cobranza ejercicio 2023.
	Comunidad de Regantes “Los Ángeles”, El  Siscar (Murcia)
	2163/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	2452/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2453/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2528/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la relaci
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2329/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-382/2023) de 10 de marzo, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestió
	2330/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-390/2023) de 13 de marzo, por la que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica de Gestión de la mi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	2038/2023	Resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita.
	2039/2023	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	2040/2023	Notificación de reconocimiento de asistencia jurídica gratuita n.º 14714/2022.
	2041/2023	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2193/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 09/22 de mejora del abastecimiento a Mula (Mu/Mula). 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2279/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal del ejercicio 2023.
	Beniel
	2118/2023	Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo para cubrir, mediante oposición libre, tres plazas de Agente de Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	2198/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al primer bimestre del 2023.
	Ceutí
	2202/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Parque de Educación Vial.
	Fuente Álamo de Murcia
	1908/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universidad Empresa de la Región de Murcia-Enae Business School, para el desarrollo de proyectos de investigación, estudios, análisis y formación en los ámbitos
	La Unión
	1500/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 1 del Plan Parcial La Torreta y  del informe ambiental estratégico.
	1502/2023	Exposición pública del documento de avance de la modificación puntual n.º 34 no estructural de las normas subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	Lorca
	2207/2023	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2200/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos calificados como Sistema General de Equipamiento Deportivo Público ubicados junto al campo de fútbol Alfonso Embarre, en el Barrio de Sa
	Los Alcázares
	1783/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero de 2023.
	1831/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de marzo de 2023.
	Molina de Segura
	1944/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Arquitecta Técnica.
	1945/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Auxiliar de Escuelas Infantiles.
	1946/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico Auxiliar de Empleo.
	1947/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico de Participación Ciudadana.
	Murcia
	2127/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 3 plazas de Veterinario, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (Aprobación de la lista de admitidos y excluid
	2128/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Coordinador Técnico de Instalaciones (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (aprobación de la lista de admitido
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	2215/2023	Edicto de cobranza ejercicio 2023.
	Comunidad de Regantes “Los Ángeles”, El  Siscar (Murcia)
	2163/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	2452/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	2453/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2528/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la relaci
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2329/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-382/2023) de 10 de marzo, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestió
	2330/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-390/2023) de 13 de marzo, por la que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica de Gestión de la mi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	2038/2023	Resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita.
	2039/2023	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	2040/2023	Notificación de reconocimiento de asistencia jurídica gratuita n.º 14714/2022.
	2041/2023	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2193/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 09/22 de mejora del abastecimiento a Mula (Mu/Mula). 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2279/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal del ejercicio 2023.
	Beniel
	2118/2023	Relación provisional de admitidos-excluidos al proceso selectivo para cubrir, mediante oposición libre, tres plazas de Agente de Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	2198/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al primer bimestre del 2023.
	Ceutí
	2202/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Parque de Educación Vial.
	Fuente Álamo de Murcia
	1908/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universidad Empresa de la Región de Murcia-Enae Business School, para el desarrollo de proyectos de investigación, estudios, análisis y formación en los ámbitos
	La Unión
	1500/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 1 del Plan Parcial La Torreta y  del informe ambiental estratégico.
	1502/2023	Exposición pública del documento de avance de la modificación puntual n.º 34 no estructural de las normas subsidiarias de planeamiento de La Unión.
	Lorca
	2207/2023	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2200/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos calificados como Sistema General de Equipamiento Deportivo Público ubicados junto al campo de fútbol Alfonso Embarre, en el Barrio de Sa
	Los Alcázares
	1783/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de enero de 2023.
	1831/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de marzo de 2023.
	Molina de Segura
	1944/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Arquitecta Técnica.
	1945/2023	Nombramiento de Funcionaria de Carrera con la categoría de Auxiliar de Escuelas Infantiles.
	1946/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico Auxiliar de Empleo.
	1947/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Técnico de Participación Ciudadana.
	Murcia
	2127/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 3 plazas de Veterinario, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (Aprobación de la lista de admitidos y excluid
	2128/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Coordinador Técnico de Instalaciones (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (aprobación de la lista de admitido
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	2215/2023	Edicto de cobranza ejercicio 2023.
	Comunidad de Regantes “Los Ángeles”, El  Siscar (Murcia)
	2163/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

